A explanação de todos os relatórios foi feita pela Sr.º Evilene Menezes, Gestora de 

Investimentos e Assessora Técnico-especializada/Contabilidade do Instituto. 

Sobre os dados contábeis do Instituto, a Sr.2 Evilene Menezes apresentou os relatórios, 

que: para o período de agosto, o PLANO CAPITALIZADO restou um superávit de R$ 4.776.140,22 
(quatro milhões, setecentos e setenta e seis mil, cento e quarenta reais e vinte e dois centavos); o 

PLANO FINANCEIRO restou um déficit de R$ 411.369,27 (quatrocentos e onze mil, trezentos e 

sessenta e nove reais e vinte e sete centavos), tendo APORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

no montante de R$ 358.410,16 (trezentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e dez reais e dezesseis 

centavos); a TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (custeada em sua totalidade pelo PLANO CAPITALIZADO) 

restou um superávit de R$ 72.776,86 (setenta e dois mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta e 

seis centavos); e a TAXA DO PRÓ-GESTÃO restou um superávit de R$ 56.749,96 (cinquenta e seis mil, 

setecentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centávos). Todos os dados foram apresentados de 

forma individualizada e todos com os relatórios citados, as informações foram ressaltadas e 

APROVADAS por todos. 

Sobre os investimentos do Instituto, tivemos a apresentação embasados pelo Dashboard

[...]

cinquenta centavos), a saber: 

informações foram ressaltadas e APROVADAS por todos. 

às 13h30, neste mesmo local. 

às 14h30. 

&L 
Jealison Ber‘&ardo /*/ratus 

U Por fim, o patriménio acumulado do Instituto alçou no mês de agosto o saldo de RÉ 

306.306.925,50 (trezentos e seis milhões, trezentos e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais e 

Patrimônio Rentabilidade Meta Gap VaRazsz 
R$ 306.306.925,50 ms Acum. Mas Acum. mes Acom. 0.09% 

112% 8.95% 0,33% 6.87% | | 0790.p. 2.08p.p. 

Todos os dados foram apresentados individualmente, todos os relatérios citados, as 

A préxima reunião ordinaria será aos 29 (vinte e nove) dias do més de outubro de 2025,